АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 февраля  2013 года  № _1/20
О вынесении отчёта муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 2012 год» на публичные слушания

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области,  Уставом сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Вынести Отчёт муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 2012 год» (Приложение №1) на публичные слушания.

Провести на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области публичные слушания по отчёту муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 2012 год» в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Богатое муниципального района Богатовский Самарской области.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с 4 марта по  13 марта 2013 года, с 9-00 по 17-00 часов (в рабочие дни).

3. Определить местом проведения публичных слушаний здание муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области по адресу: Самарская область, с.Богатое, ул.Комсомольская, д.46.

4. Приём предложений и замечаний по отчёту муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 2012 год» осуществляется до 11 марта 2013 года.

5. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, юриста муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое Шабанова О.В.
6. Опубликовать настоящее Постановление, отчёт муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 2012 год» в средствах массовой информации  газете «Вестник Богатое».

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                               О.Н. Осипов

Исп. Акульшина Т.В.
Приложение №1
к Постановлению Администрации сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области
№ 1/ 20  от  15 февраля 2013 года
Отчёт муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

«Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский

Самарской области за 2012 год»

                         1.       Утвердить исполнение бюджета сельского  поселения Богатое  за 2012 год  по доходам  в  сумме  42626,9 тыс.руб. и по расходам в сумме  43967,2  тыс.руб. с превышением расходов над доходами в сумме 1340,3 тыс.руб.

    2.       Утвердить поступление доходов в бюджет сельского поселения Богатое за 2012 год по основным источникам в соответствии с приложением № 1.

   3.        Утвердить структуру расходов бюджета сельского поселения Богатое за 2012 гоа  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с приложением № 2.

   4.        Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области в соответствии с приложением № 3.

   5.        Утвердить Отчёт о целевом  использование средств резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов в соответствии с приложением  № 4.

Приложение № 1

Поступление доходов в бюджет поселения Богатое

            по основным источникам за 2012 год

(тыс.руб.)

	Код
	Наименование источника
	План

на
2012 год
	Исполнено

за

2012 год
	%  исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	9530,8

	9148,5
	96%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ
	7943,7
	8359,5
	105,2%

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц
	4958,0
	5469,8
	110,3%

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	26,8
	27,5
	102,6%

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество
	712,8
	787,9
	110,5%

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог

	807
	871,5
	108%

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог

	1439,1
	1202,8
	83,6%

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩУСТВА
	663,5

	222 1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные  участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,...

	127,1
	137,3
	108%

	222 1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	536,4
	629,4
	117,3%

	615 1 11 05013 10 0000 120
	АРЕНДНАЯ ПЛАТА ЗА ЗЕМЛЮ
	500,0
	338,5
	67,7%

	615 1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	287,4
	291,4
	101,4%

	222 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые…
	7,0
	7,0

	100%

	222 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	-
	21
	-

	222 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	129,2
	131,1
	101,5%

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	35740,6
	35732,6
	99,9%

	222 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5157,9
	5157,9
	100%

	222 2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	13478
	13470
	99,9%

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	17104,7
	17104,7
	100%

	222  2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	299,8
	299,8
	100%

	222 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-
	-3320,7

	-

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	45571,2

	42626,9
	93,5%

Приложение № 2

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов               бюджетов в ведомственной структуре бюджета сельского поселения Богатое за  2012 год

(тыс.руб.)

	Код
	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода
	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План на 2012 год
	Исполнено

за 2012 год
	%  исполнения

	222
	Общегосударственные вопросы

Администрация сельского поселения Богатое
	01
	00
	0000000
	000
	5262,5
	5091,9
	96,8%

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	0020300
	500
	561,7
	561,7
	100%

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	0020400
	500
	4700,8
	4530,2
	96,4%

	222
	Резервный фонд

	01
	11
	0000000
	000
	200,0
	-
	-

	Резервный фонд местных администраций
	01
	11
	0700500
	013
	200,0
	-
	-

	222
	Другие общегосударственные вопросы
	01

	13

	0000000

	000

	431,1
	129,1
	29,9%

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01

	13

	0920200

	013

	302,0
	-
	-

	Выполнение других обязательств государства
	01

	13

	0920300

	013

	129,1
	129,1
	100%

	222
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	299,8
	299,8
	100%

	Осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	0013600
	500
	299,8
	299,8
	100%

	222
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03

	09

	2180100

	002

	19,5
	19,5
	100%

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	7950000
	013
	20,9
	20,9
	100%

	222
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	00

	0000000

	000

	24480,8

	16933,8
	69,2%

	Коммунальное хозяйство

(ремонт участка тепловых сетей котельной №1 в с.Богатое)
	05

	02

	0700400

	400

	1764,5
	1764,5
	100%

	Коммунальное хозяйство

(выпадающие доходы жилищно-коммунального комплекса)
	05

	02

	3510500

	810
	28,8
	28,8
	100%

	Благоустройство

 (уличное освещение)
	05
	03
	6000100
	013
	1717,2
	1717,2
	100%

	Благоустройство (дороги)

	05

	03
	6000200
	013
	1440,7
	1369,9
	95,1%

	Благоустройство
	05
	03
	6000500
	013
	2513,2
	2513,2
	100%

	Благоустройство

(проведение мероприятий по ликвидации разрушений, связанных с прохождением паводковых вод в 2012 году (ремонт перевалов)
	05

	03

	0700400

	013

	17016,4
	9540,2
	56,1%

	222
	Культура, кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	272,1
	272,1
	100%

	Культура

(осуществление капитального ремонта и обеспечение пожарной безопасности зданий (помещений) муниципальных учреждений осуществляющих деятельность в сфере культуры)
	08
	01
	5227500
	013
	272,1
	272,1

	100%

	222
	Межбюджетные трансферты

	14
	03
	0000000
	000
	21249,1
	21200,1
	99,8%

	Прочие межбюджетные трансферты

(культура)
	14
	03
	5210600
	540

	12370,5
	12370,5
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты

(ГО и ЧС)
	14
	03
	5210600
	540

	119,5
	119,5
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты

(исполнение бюджета)
	14
	03
	5210600
	540

	146,3
	146,3
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты

(генпланирование)
	14
	03
	5210600
	540

	135,8
	135,8
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты

9пасажирские перевозки)
	14
	03
	5210600
	540

	900
	851
	95,6%

	Прочие межбюджетные трансферты

(проектирование и реконструкция системы теплоснабжения пос..Заливной)
	14
	03
	5210600
	540

	5978,6
	5978,6
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты

(капитальный ремонт здания МКУ «Управления культуры и молодёжной политике»)
	14
	03
	5210600
	540

	1492,5
	1492,5
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты

(книжный фонд)
	14
	03
	5210600
	540

	105,9
	105,9
	100%

	ВСЕГО   РАСХОДОВ:
	52235,8
	43967,2
	84,2%

    Приложение № 3

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

	Код админис-тратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма

(тыс.руб.)

	222
	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение финансирования дефицита бюджетов
	1340,3

	222
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	222
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
	1340,3

	222
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	42626,9

	222
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	42626,9

	222
	01 05 02 01 00 0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	42626,9

	222
	01 05  00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	43967,2

	222
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	43967,2

	222
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	43967,2

Приложение № 4

  Отчёт

о целевом использование средств  резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области

за 2012 год

	Утверждено

Решением  Собрания представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области № 34 от 14 декабря 2011 года

(рублей)
	Номер, дата Постановления главы сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области
	Определено постановлением главы сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области о выделении средств

(рублей)
	Целевое назначение средств по постановлению главы сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области
	Фактически израсходовано,

(рублей)
	Направление расходования средств (с указанием номера, даты документа, на основании которых произведён расход)

	200 000

	-
	-
	-
	-
	-